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ESPECIFICAÇÕES DE MATERIAIS
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CALÇADA EXTERNA 

PISO DE CONCRETO

20,90m²

fechamento de vão
existente 1,20x1,00

TABELA DE ESQUADRIAS

Cód. Dimensões Especificações Situação
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CS - Caixa Sifonada com grelha - Ø 150 mm

CG - Caixa de Gordura Ø 250 mm

Joelho 90°

Tê 90°

Registro de gaveta

Ponto d'água

CISV - Caixa de Inspeção Sanitária
com tampa à vista

OBS.: diâmetro especificado:  Ø 15 mm = 1/2 "
Ø 20 mm = 3/4 "

                                                Ø 25 mm = 1 "
                                                  Ø 32 mm = 1 1/4 "

Ø 40 mm = 1 1/2 "
Ø 50 mm = 2 "

Tubulação que desce

Tubulação que sobe

Hidrômetro

Ramal de Esgoto
Tubo PVC - Abastecimento e
Ramificações

LEGENDA

Joelho 45°

Ø25
CAF

rede de água existente

PONTO DE ÁGUA

PONTO DE ESGOTO

Ø50 i = 3%
Ø50

Ø50

PONTO DE ESGOTO
EXISTENTE

FOSSA E FILTRO
EXISTENTE

ENTUPIDOS

FOSSA
SÉPTICA

FILTRO
ANAERÓBICO

C= 2300 litros

CI

CI

Ø100

CI

Ø1
00

Ø1
00

Ø1
00

Ø1
00

Ø1
00

CAIXA DE PASSAGEM
EXISTENTE

CAIXA DE PASSAGEM
EXISTENTE

SISTEMA DE TRATAMENTO
DE ESGOTO NOVO

CAIXA DE PASSAGEM
ESGOTO NOVA

-0,65
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cobertura de fibrocimento
seguir a mesma inclinação

do telhado existente
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I =15%

pilar metálico 15x15cm

meia tesoura metálica

 viga metálica - h = 30cm

meia tesoura metálica

algeroz
rufo
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existente
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C1
100

B1
100

C1
100

B1
100

C1
100

C1
100

A1
100
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100

A1
100

B1
100

AR

4
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7
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8
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5

AR

3

Muro de alvenaria 

Caixa de medição 

DescriçãoCircuito Potência Condutor Proteção

QUADRO DE CARGAS

1

2

4

3

400 W 1x20ATomada Uso Geral 1#2,5(2,5)2,5mm²

Iluminação 1000 W 1#1,5(1,5)mm² 1x15A

5

6

7

8

AR Condicionado

2000 W 1#6,0(6,0)2,5mm² 1x30A

AR Condicionado 1#6,0(6,0)2,5mm² 1x30A

A
B

C

QUADRO DE

DISTRIBUIÇÃO

ENTRADA DE ENERGIA

TRIFÁSICA

AR Condicionado

AR Condicionado

AR Condicionado

AR Condicionado

1#6,0(6,0)2,5mm²

1#6,0(6,0)2,5mm²

1#6,0(6,0)2,5mm²

1#6,0(6,0)2,5mm²

1x30A

1x30A

1x30A

1x30A

1 A B C1 C

1
A

B
C

1 C

1 C

1
C

1
B

C

1 A

1
A

1
A

1
A

2

2

2

2

2
2

1
2

2

2

3

3

3

3

3
3

3

4 5 6 7 8

4

4

5

5

6

6
7

7

8

8

sistema de eletrocalha

2000 W

2000 W

2000 W

2000 W

2000 W

VAKVA

TABELA DE CONVERSÃO

0 À 45W

60 VA

45 À 70W

100 VA

70 À 150W

200 VA

150 À 210W

300 VA

500 VA

750 VA

1010 VA

1500 VA

2000 VA

3000 VA

210 À 310W

310 À 525W

525 À 700W

700 À 1050W

1050 À 1400W

1400 À 2100W

5000 VA

2100 À 3500W

16,0

63 A

15 A

1,5

2,5

6,0

6,0

20 A

30 A

1 Iluminação 

2 Tomada de Uso Geral

V
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G

3 Ar Condicionado

4 Ar Condicionado

5 Ar Condicionado

6 Ar Condicionado

7 Ar Condicionado

8 Ar Condicionado

B10 A

16 (Reserva)

B10 A

16 (Reserva)

B10 A

16 (Reserva)

6,0

6,0

6,0

6,0

30 A

30 A

30 A

30 A

30 A

R

R

R

T

T

T

S

S

Ø25mm

CAIXA DE ALVENARIA
30X30CM

CAIXA DE ALVENARIA
30X30CM

4 5 6 7 8

4 5 6 7 8

4 5 6 7 8

4 5 6 7 8

parede a demolir para
 relocar portão

0,92
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